
• 

.. 

r-------------- ESTADO DE GOlAS -------~'"""'=_-___:,.."......_#O 

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

cmr. DA RE&:>LU'.ÃQ CEE N2 '500 , DE (lb DE '}1.() ~ DE 1996. 

b- Ensino ~dio na Habilitação de AUxiliar de Enfennagam. 

c- Ensino ~~dio nas Habilitações: de Auxiliar de Enfenna­

gem do Trabalho e Técnico em Enfennagam do Trabalho. 

d- Ensino ~dio na Habilitação de Técnico em Segurança do 

Trabalho. 

e- Ensino ~dio - Atendente de Consultório Dentário e 

Técnico em Higiene Dental • 

f- Ensino ~dio na Habilitação de Técnico em Processamen­

to de Dados. 

g- Ensino ~dio na Habil i tação EspecÍ fica em Magistério 

de l~ a 4~ série do Ensino Fundamental, com opçao em 

Alfabetização. 

h- Ensino ~dio - Complementação de estudos de Auxiliar' 

para Técnico em Enfennagam. 

Art. 5Q- A presente Resolução entrará em vigência na da­

ta de sua aprovaçao. 

SALA IW) SESSÕES 00 a:NSEIID ESTAOOAL DE EI:Xr.AÇÃD DE 001-

ÁS, em Goiânia, aos dfo dias do mês de 'V\.D~ de 1996. 

~~~.I~~~~·"f.A ~ 
LAIS TEREZI~~I~ 

PRES lDEN.rE 
J(l)É LUI Z IXMI:rnJES 
FELICIDADE MARIA DE FARIA NEro 
lÚlIS CINrnA 
lDELRNSO AVELAR DE CARVAUD 
IOLANY CAOOLlNA NUNES 
MARGARIDA MARIA DE JESUS MNrElOO 
MARLY DI~ RI\RRKIO DE saJZA 
NAOCY RIBEIro DE ARAOJO E SILVA 
103A MARIA MARl'INS ALVES DE C'AS'IRO 
RUBENS CARNEIro !Xl) SANlO) 

VICFNIE PEDATELLA NEID. 



f , 

J 

.-

• 

.---------------ESTADO DE GOlAS ------~------I 

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOll.ÇÃD CEE N2 150 O , DE ;L0 DE 1996 • 

Aprova Regimento Escolar e CUrrículo 

Pleno, únicos. 

o CXNSEUD ESTAUJAL DE EI:l.rAÇÃO DE rnIÃS, no uso de suas' 

atribuições legais e, tendo em vista o Parecer n~ 1000/96 aprovado em 

reunião Plenária realizada em 08/11/96 exarado no Processo n2 

13172360/96, 

R E S O L V E: 

Art. 12- Aprovar o Regimento Escolar Unificado para os 

cursos ministrados pelo Colégio Sena Aires, com a sede localizada à Ave 

nida das Nações Unidas, n2 996, Setor Universitário, nesta Capital, com 

vigência a partir do ano de 1997. 

Art. 22- Aprovar o Currículo Pleno Unificado, com vigênc! 

a a partir do ano letivo de 1997, para os cursos, cano segue: 

a- Educação Pré-Escolar, nas modalidades: Maternal, Jar 

dim I, II e Pré(Preparatório para Alfabetização): 

b- Ensino Fundamental de lª a 8~ série. 

c- Ensino ~dio Não Profissionalizante seriado anual. 

d- Ensino ~dio na Habilitação de Técnico em Contabilida­

de. 

e- Ensino ~dio - Curso Técnico em Processamento de Dados. 

Art. 32- Aprovar o CUrrículo Pleno Unificado, sob a fonna 

de Proposta Pedagógica, com vigência a partir do ano letivo de 1997, p! 

ra o Ensino Fundamental e Médio, modalidade supletiva, na função de su­

plência, dos seguintes cursos: 

a- Ensino Fundamental de 5~ a ga série. 

b- Ensino ~dio Não Profissionalizante 

Art. 4Q- Aprovar o CUrrículo Pleno Unificado, sob a fonna 

de Proposta Pedagógica, com vigência a partir do ano letivo de 1997, p! 

ra o Ensino Fundamental e ~dio, na função de Qualificação Profissional, 

caro segue: 

a- Ensino Fundamental na Habilitação de Auxiliar de Enfer 

magem (qualificação profissional em caráter emergenci­

al). 


